 Controlar la realización efectiva de las actividades prácticas programadas. 

CONVENIOS: No existen convenios. 

b) académica 

Duración: La actividad teórico-práctica se distribuirá en DOS (2) años. La carga horaria total 
de la carrera será de DOS MIL SEISCIENTAS CUARENTA (2640) horas, distribuidas en 
TREINTA (30) horas semanales y CUARENTA Y CUATRO (44) semanas al año. 

Metodología: Actividad práctica quirúrgica diaria observando, ayudando y efectuando 
prácticas en consultorios externos, sala de internación, supervisado por médicos de planta